


































## Piemont

Gerne bieten wir Ihnen einige piemontesische Weine von großen Namen an: Offen gesprochen, fühlen wir uns zwar eher in Frankreich zu Hause, aber an den herausragenden Baroli bzw. Barbaresci von Bruno Giacosa, Angelo Gaja, Bartolo Mascarello und Ceretto führt kein Weg vorbei, das wäre auch ein großer Fehler. Denn es sind Weine, die uns durch die unverwechselbare Sprache ihrer Herkunft und ihrer Geschichte in ähnlicher Weise begeistern. Gereift beschieren sie uns intensive Weinerlebnisse, in denen man die Zeit anhalten möchte, um jeden Moment mit diesen charaktervollen Weinen verinnerlichen und vollständig auskosten zu können. Geduldig und gekonnt ausgebauter Nebbiolo ist nichts für Leute, die im Ex-und-Hopp Tempo durchs Leben hasten, es sind körperreiche, feste Monumente, die gar nicht lange genug dekantiert werden können. Wie kamen die Baroli zu ihrem Ansehen? Es waren die Adelshäuser in Turin sowie die Herrscher Savoyens die im 19. Jahrhundert schnell Gefallen an einem trockenen Rotwein fanden, der neuerdings aus der Gemeinde Barolo kam. Dort arbeitete der aus Reims stammende Önologe Louis Oudart, den Camillo Benso von Cavour von 1832 bis 1842 engagiert hatte. Inspiriert von Weinen aus dem Bordeaux, war es Cavour, der den Beweis erbringen wollte, dass aus der Nebbiolotraube im Piemont nicht nur Süßwein hergestellt werden kann. Cavour sollte Recht behalten. Letztendlich gefiel dieser neue Rotweinstil der italienischen Herrscherdynastie so sehr, dass Sie fortan das Anlegen neuer Rebflächen mit Nebbiolo und den Ausbau der Weingüter engagiert voran trieben. Noch kurz erwähnen – da man ihn sonst schnell überliest – möchten wir eine erfrischende Weißweinspezialität aus dem Piemont, den Arneis. Als ausgesprochen fruchtiger Vino Bianco für alle geeignet, denen die deutsche Rieslingsäure gelegentlich etwas zuviel des Guten ist, begleitet er formidabel zahlreiche Gerichte der leichten Küche oder sorgt für sich allein getrunken für Genuß ohne Reue.

| Jahr | Vol.  | Farbe   | Wein   | Preis                                 |
|------|-------|---|--|---------------------------------------|
| 2015 | 0,75l |    | <b>Gaia &amp; Rey Langhe 2015</b><br>• Auf Lager   Angelo Gaja   Piemont<br>Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: weiß               | <b>190,00 EUR</b><br>253,33 EUR/l     |
| 2013 | 0,75l |   | <b>Sori San Lorenzo Langhe 2013</b><br>• Auf Lager   Angelo Gaja   Piemont<br>Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot              | <b>450,00 EUR</b><br>600,00 EUR/l     |
| 2013 | 0,75l |  | <b>Sori Tildin Langhe 2013</b><br>• Auf Lager   Angelo Gaja   Piemont<br>Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                   | <b>398,00 EUR</b><br>530,67 EUR/l     |
| 2011 | 1,5l  |  | <b>Barolo 2011 - Magnum</b><br>• Auf Lager   Bartolo Mascarello   Piemont<br>Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot               | <b>398,00 EUR</b><br>265,33 EUR/l     |
| 2006 | 1,5l  |  | <b>Barolo Cascina Francia 2006 - Magnum</b><br>• Auf Lager   Giacomo Conterno   Piemont<br>Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot | <b>509,00 EUR</b><br>339,33 EUR/l     |
| 2006 | 1,5l  |  | <b>Barolo Le Vigne 2006 - Magnum</b><br>• Auf Lager   Luciano Sandrone   Piemont<br>Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot        | <b>270,00 EUR</b><br>180,00 EUR/l     |
| 2004 | 0,75l |  | <b>Conteisa Langhe 2004</b><br>• Auf Lager   Angelo Gaja   Piemont<br>Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                      | <b>190,00 EUR</b><br>253,33 EUR/l     |
| 2003 | 0,75l |  | <b>Barolo 2003</b><br>• Auf Lager   Bartolo Mascarello   Piemont<br>Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                        | <b>259,00 EUR</b><br>345,33 EUR/l     |
| 2001 | 0,75l |  | <b>Barolo Riserva Monfortino 2001</b><br>• Auf Lager   Giacomo Conterno   Piemont<br>Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot       | <b>1.180,00 EUR</b><br>1.573,33 EUR/l |
| 1999 | 0,75l |  | <b>Barolo 1999</b><br>• Auf Lager   Bartolo Mascarello   Piemont<br>Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                        | <b>398,00 EUR</b><br>530,67 EUR/l     |
| 1999 | 1,5l  |  | <b>Barolo 1999 - Magnum</b><br>• Auf Lager   Bartolo Mascarello   Piemont<br>Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot               | <b>1.180,00 EUR</b><br>786,67 EUR/l   |
| 1999 | 1,5l  |  | <b>Barolo Bricco Rocche 1999 - Magnum</b><br>• Auf Lager   Ceretto   Piemont<br>Alkohol: 14,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot            | <b>230,00 EUR</b><br>153,33 EUR/l     |
| 1998 | 0,75l |  | <b>Barolo 1998</b><br>• Auf Lager   Bartolo Mascarello   Piemont<br>Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                        | <b>259,00 EUR</b><br>345,33 EUR/l     |





















## Piemont

| Jahr | Vol.  | Farbe   | Wein  | Preis                             |
|------|-------|---|---|-----------------------------------|
| 1996 | 0,75l |    | <b>Barolo 1996</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bartolo Mascarello   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                       | <b>398,00 EUR</b><br>530,67 EUR/l |
| 1995 | 0,75l |    | <b>Barolo 1995</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bartolo Mascarello   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                       | <b>350,00 EUR</b><br>466,67 EUR/l |
| 1995 | 0,75l |    | <b>Barolo Francia 1995</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Giacomo Conterno   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                 | <b>298,00 EUR</b><br>397,33 EUR/l |
| 1995 | 0,75l |    | <b>Monpra Nebbiolo / Barbera / Cabernet Sauvignon 1995</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Conterno-Fantino   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot | <b>47,00 EUR</b><br>62,67 EUR/l   |
| 1991 | 0,75l |    | <b>Barolo Le Vigne 1991</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Luciano Sandrone   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                | <b>155,00 EUR</b><br>206,67 EUR/l |
| 1990 | 3l    |    | <b>Barbaresco Maria di Brun 1990 - Jéroboam</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Ca' Romé   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                    | <b>298,00 EUR</b><br>99,33 EUR/l  |
| 1990 | 0,75l |    | <b>Barolo 1990</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pio Cesare   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot   | <b>78,00 EUR</b><br>104,00 EUR/l  |
| 1990 | 0,75l |  | <b>Barolo Bussia 1990</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Alfredo Prunotto   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                  | <b>98,00 EUR</b><br>130,67 EUR/l  |
| 1990 | 0,75l |  | <b>Barolo Bussia Soprana 1990</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Aldo Conterno   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                             | <b>190,00 EUR</b><br>253,33 EUR/l |
| 1990 | 0,75l |  | <b>Barolo Cannubi Boschis 1990</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Luciano Sandrone   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                         | <b>540,00 EUR</b><br>720,00 EUR/l |
| 1990 | 0,75l |  | <b>Barolo Ornato 1990</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pio Cesare   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot  | <b>190,00 EUR</b><br>253,33 EUR/l |
| 1990 | 3l    |  | <b>Barolo Riserva 1990 - Jéroboam</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Giacomo Borgogno &amp; Figli   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot          | <b>540,00 EUR</b><br>180,00 EUR/l |
| 1989 | 0,75l |  | <b>Barolo Bussia 1989</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Alfredo Prunotto   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                  | <b>118,00 EUR</b><br>157,33 EUR/l |
| 1989 | 0,75l |  | <b>Barolo Bussia Soprana 1989</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Aldo Conterno   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                             | <b>230,00 EUR</b><br>306,67 EUR/l |
| 1988 | 0,75l |  | <b>Barolo Bussia 1988</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Alfredo Prunotto   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                  | <b>118,00 EUR</b><br>157,33 EUR/l |
| 1985 | 0,75l |  | <b>Barbaresco 1985</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot  | <b>270,00 EUR</b><br>360,00 EUR/l |
| 1985 | 0,75l |  | <b>Barbaresco Gallina di Neive 1985</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bruno Giacosa   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                       | <b>298,00 EUR</b><br>397,33 EUR/l |
| 1983 | 0,75l |  | <b>Barolo 1983</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bartolo Mascarello   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                                       | <b>350,00 EUR</b><br>466,67 EUR/l |




## Piemont

| Jahr | Vol.  | Farbe   | Wein  | Preis                                 |
|------|-------|---|---|---------------------------------------|
| 1982 | 0,75l |    | <b>Barbaresco Tettineive 1982</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Scarpa   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot              | <b>155,00 EUR</b><br>206,67 EUR/l     |
| 1982 | 0,75l |    | <b>Barolo Riserva Gran Bussia 1982</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Aldo Conterno   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot  | <b>540,00 EUR</b><br>720,00 EUR/l     |
| 1982 | 0,75l |    | <b>Costa Russi Langhe 1982</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot            | <b>350,00 EUR</b><br>466,67 EUR/l     |
| 1982 | 0,75l |    | <b>Sori San Lorenzo Langhe 1982</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot       | <b>709,00 EUR</b><br>945,33 EUR/l     |
| 1982 | 0,75l |    | <b>Sori Tildin Langhe 1982</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: n/a   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                     | <b>398,00 EUR</b><br>530,67 EUR/l     |
| 1981 | 0,75l |    | <b>Barbaresco 1981</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                    | <b>230,00 EUR</b><br>306,67 EUR/l     |
| 1979 | 0,75l |    | <b>Barolo Riserva Speciale 1979</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bersano   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot           | <b>118,00 EUR</b><br>157,33 EUR/l     |
| 1976 | 0,75l |  | <b>Barolo Arione di Serralunga 1976</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bruno Giacosa   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot | <b>350,00 EUR</b><br>466,67 EUR/l     |
| 1976 | 0,75l |  | <b>Sori San Lorenzo Langhe 1976</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot       | <b>398,00 EUR</b><br>530,67 EUR/l     |
| 1976 | 0,75l |  | <b>Sori Tildin Langhe 1976</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot            | <b>429,00 EUR</b><br>572,00 EUR/l     |
| 1973 | 0,75l |  | <b>Sori Tildin Langhe 1973</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,80 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot            | <b>350,00 EUR</b><br>466,67 EUR/l     |
| 1971 | 0,75l |  | <b>Barbaresco 1971</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Pio Cesare   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                     | <b>92,00 EUR</b><br>122,67 EUR/l      |
| 1971 | 0,75l |  | <b>Fara 1971</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Luigi Dessilani   Piemont</li> </ul> Alkohol: 12,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                      | <b>49,00 EUR</b><br>65,33 EUR/l       |
| 1967 | 0,75l |  | <b>Barbaresco 1967</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,20 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                    | <b>298,00 EUR</b><br>397,33 EUR/l     |
| 1967 | 0,75l |  | <b>Barbaresco Infernot 1967</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot           | <b>350,00 EUR</b><br>466,67 EUR/l     |
| 1967 | 0,75l |  | <b>Barolo Brunate Riserva 1967</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Cogno-Marcarini   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,20 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot    | <b>118,00 EUR</b><br>157,33 EUR/l     |
| 1964 | 0,75l |  | <b>Barbaresco 1964</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: n/a   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot                             | <b>298,00 EUR</b><br>397,33 EUR/l     |
| 1964 | 1,9l  |  | <b>Barolo 1964 - 1,9l</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Bartolo Mascarello   Piemont</li> </ul> Alkohol: 14,00 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot          | <b>2.980,00 EUR</b><br>1.568,42 EUR/l |



**Piemont**

| Jahr | Vol.  | Farbe   | Wein   | Preis                             |
|------|-------|---|--|-----------------------------------|
| 1961 | 0,75l |  | <b>Barolo 1961</b><br><ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Auf Lager</b>   Angelo Gaja   Piemont</li> </ul> Alkohol: 13,50 % Vol.   Enthält Sulfite   Herkunft: IT   Farbe: rot | <b>298,00 EUR</b><br>397,33 EUR/l |